
UCHWAŁA NR XV/320/20 
RADY MIASTA TYCHY 

z dnia 27 lutego 2020 r. 

w sprawie przyjęcia sprawozdania Prezydenta Miasta Tychy z działalności Komisji 
Bezpieczeństwa i Porządku 

Na podstawie art. 38 b ust. 3 i art. 44 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 roku o samorządzie powiatowym 
(Dz. U. z 2019 poz. 511 z póź. zm.), na wniosek Prezydenta Miasta Tychy, po zaopiniowaniu przez 
Komisję Porządku Publicznego, Zdrowia, Spraw Społecznych i Samorządowych 

Rada Miasta Tychy uchwala: 

§ 1  
Przyjąć sprawozdanie Prezydenta Miasta Tychy z działalności Komisji Bezpieczeństwa i Porządku 
w Tychach za 2019 rok, stanowiące załącznik do niniejszej Uchwały. 

§ 2  
Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia, a sprawozdanie z działalności Komisji podlega publikacji 
w Dzienniku Urzędowym Województwa Śląskiego. 
 
  
 

Przewodnicząca Rady 
Miasta Tychy 

 
 

Barbara Konieczna 

Podpisany Strona 1

http://bip.umtychy.pl/index.php?action=PobierzPlik&id=485070

Data wygenerowania dokumentu: 2024-09-27 10:20:10



Załącznik do uchwały Nr XV/320/20 

Rady Miasta Tychy 

z dnia 27 lutego 2020 r. 

SPRAWOZDANIE PREZYDENTA MIASTA TYCHY Z DZIAŁALNOŚCI KOMISJI BEZPIECZEŃSTWA 
I PORZĄDKU W ROKU 2019 

Na podstawie art. 38 b ust. 3 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 roku o samorządzie powiatowym (Dz. U. 
z 2019 r. poz. 511 z póź. zm.) przedkładam Radzie Miasta Tychy roczne sprawozdanie z działalności 
w 2019 roku Komisji Bezpieczeństwa i Porządku zwanej dalej „Komisją” 
I.  Podstawy organizacyjno – prawne działalności „Komisji” 
Skład osobowy „Komisji”, powołanej przez Prezydenta Miasta Tychy zarządzeniem Nr 0050/62/19 z dnia 
21 lutego 2019 r., w okresie sprawozdawczym nie był zmieniany. 

1. W 2019 roku skład osobowy „Komisji” przedstawiał się następująco: 
1)Andrzej Dziuba Przewodniczący Komisji – Prezydent Miasta Tychy; 
2) Barbara Konieczna Przewodnicząca Rady Miasta Tychy; 
3)Lidia Gajdas Radna Miasta Tychy; 
4)Janusz Sojka Sekretarz Komisji - Naczelnik Wydziału Bezpieczeństwa i 

Zarządzania Kryzysowego Urzędu Miasta Tychy; 
5)Piotr Szojda Komendant Miejski Państwowej Straży Pożarnej w Tychach; 
6)Ryszard Polcyn Komendant Straży Miejskiej w Tychach; 
7)Andrzej Trzciński Komendant Miejski Policji w Tychach; 
8)Tomasz Pantak Naczelnik Wydziału Prewencji Komendy Miejskiej Policji w 

Tychach; 
9)Monika Stalmach - Ćwikowska Prokurator Rejonowy w Tychach; 
10)Katarzyna Ptak Dyrektor Powiatowego Urzędu Pracy w Tychach; 
11)Izabela Rodak Dyrektor Poradni Psychologiczno – Pedagogicznej w 

Tychach; 
12)Wojciech Łyko Dyrektor Miejskiego Zarządu Ulic i Mostów w Tychach; 
13)Marianna Feith Dyrektor Miejskiego Ośrodka Pomocy Społecznej w Tychach; 
14)Marcin Staniczek Dyrektor Miejskiego Ośrodka Sportu i Rekreacji w Tychach; 
15)Agnieszka Lyszczok Dyrektor Tyskiego Zakładu Usług Komunalnych; 
16)Krystyna Rumieniuch Naczelnik Wydziału Spraw Społecznych i Zdrowia Urzędu 

Miasta Tychy; 
17)Sławomir Mrugała Naczelnik Wydziału Budżetu Urzędu Miasta Tychy; 
18)Joanna Kudela Naczelnik Wydziału Przygotowania i Realizacji Inwestycji 

Urzędu Miasta Tychy; 
19)Artur Kruczek Naczelnik Wydziału Komunikacji Urzędu Miasta Tychy; 
20)Anna Warzecha Naczelnik Wydziału Komunalnego, Ochrony Środowiska i 

Rolnictwa Urzędu Miasta Tychy; 
21)Iwona Ciepał Naczelnik Wydziału Informacji, Promocji i Współpracy 

z Zagranicą Urzędu Miasta Tychy; 
22)Jan Cofała Naczelnik Wydziału Zamówień Publicznych Urzędu Miasta 

Tychy 
W pracach „Komisji” uczestniczyły inne zaproszone osoby posiadające odpowiednią wiedzę 

i kwalifikacje w zakresie omawianych zagadnień. 
2. Do zadań „Komisji” w 2019 roku należało: 

1) ocena zagrożeń porządku publicznego i bezpieczeństwa obywateli na terenie miasta; 

Podpisany Strona 1

http://bip.umtychy.pl/index.php?action=PobierzPlik&id=485070

Data wygenerowania dokumentu: 2024-09-27 10:20:10



2) opiniowanie pracy Policji i innych miejskich służb, inspekcji i straży, a także jednostek 
organizacyjnych wykonujących na terenie miasta  zadania w zakresie porządku publicznego 
i bezpieczeństwa obywateli; 
3) przygotowanie projektu powiatowego programu zapobiegania przestępczości oraz porządku 
publicznego i bezpieczeństwa obywateli; 
4) opiniowanie projektów programów współdziałania Policji, służb miejskich, inspekcji i straży oraz 
jednostek organizacyjnych wykonujących zadania z zakresu porządku publicznego i bezpieczeństwa 
obywateli; 
5) opiniowanie projektu budżetu miasta w zakresie zadań zabezpieczenia środków finansowych 
niezbędnych do realizacji przedsięwzięć zmierzających do poprawy bezpieczeństwa publicznego 
i porządku; 
6) opiniowanie projektów aktów prawa miejscowego i innych dokumentów związanych 
z wykonywaniem zadań wynikających z oceny zagrożeń porządku publicznego i bezpieczeństwa 
obywateli na terenie miasta Tychy; 
7) opiniowanie, zleconych przez Prezydenta Miasta Tychy, innych zagadnień dotyczących porządku 
publicznego i bezpieczeństwa obywateli. 

3. Charakterystyka składu personalnego oraz kompetencji członków „Komisji” 
W pracach „Komisji” brali udział przedstawiciele jednostek organizacyjnych miasta, powiatowych 

służb, inspekcji i straży oraz osoby wyróżniające się wiedzą i cieszące się osobistym autorytetem 
a także zaufaniem publicznym wśród miejscowej społeczności, będące specjalistami w zakresie 
dotyczącym zagadnień porządku i bezpieczeństwa publicznego oraz zwalczania zjawisk patologii 
społecznych i zapobiegania bezrobociu. Skład osobowy „Komisji” zapewniał  na każdym posiedzeniu 
możliwość omawiania i analizowania bieżących zdarzeń związanych z zapewnieniem porządku 
publicznego i bezpieczeństwa mieszkańców miasta oraz przeciwdziałaniem przestępczości 
kryminalnej, zapobieganiem przestępczości i demoralizacji nieletnich, poprawą bezpieczeństwa 
w ruchu drogowym, przeciwdziałaniem alkoholizmowi, narkomanii oraz bezdomności, zapewnieniem 
bezpieczeństwa i porządku w rejonie imprez masowych, a także poprawą bezpieczeństwa w zakresie 
nadzwyczajnych zagrożeń, takich jak klęski żywiołowe, katastrofy budowlane i drogowe, epidemie 
oraz akty terrorystyczne. 

4. Koszty działania „Komisji” 
Obsługę administracyjno – biurową realizowano w ramach zadań Wydziału Bezpieczeństwa 

i Zarządzania Kryzysowego Urzędu Miasta Tychy. Członkowie „Komisji” za udział w posiedzeniach 
nie otrzymywali wynagrodzenia. W związku z powyższym na działalność „Komisji” w 2019 roku 
z budżetu miasta nie poniesiono odrębnych kosztów finansowych. 

II.  Wyszczególnienie głównych przedsięwzięć zrealizowanych przez „Komisję”  
1. Posiedzenie „ Komisji” w dniu 25 marca 2019 roku 

Posiedzenie Komisji zostało zorganizowane na terenie Teleinformatycznego Centrum 
Bezpieczeństwa – Centrum Zarządzania Kryzysowego w Tychach przy Al. Niepodległości 230. 
Posiedzeniu przewodniczył Prezydent Miasta Tychy Pan Andrzej Dziuba. W posiedzeniu 
uczestniczyło 21 osób zaproszonych na posiedzenie. Posiedzenie odbyło się zgodnie z przyjętym 
porządkiem. Komisja jednogłośnie, bez uwag dokonała przyjęcia: 

▪ „Protokołu z posiedzenia Komisji Bezpieczeństwa i porządku w dniu 17 grudnia 2018 r." 
▪ „Planu pracy Komisji Bezpieczeństwa i Porządku na rok 2019". 
Pan Janusz Sojka Naczelnik Wydziału Bezpieczeństwa i Zarządzania Kryzysowego Urzędu Miasta 

Tychy przedstawił stan przygotowań i realizacji zadań związanych z organizacją Mistrzostw Świata do 
lat 20 w Piłce Nożnej U-20. Pan Naczelnik omówił role poszczególnych członków zespołu 
powołanego w celu zapewnienia niezakłóconego przebiegu wydarzenia oraz przedstawił koncepcję 
bezpieczeństwa i zabezpieczenia medycznego miasta. Prezydent Miasta Tychy przyjął sprawozdania 
z działalności w 2018 r. od: 

▪ Komendanta Miejskiego Policji w Tychach; 
▪ Komendanta Miejskiego Państwowej Straży Pożarnej w Tychach; 

Podpisany Strona 2

http://bip.umtychy.pl/index.php?action=PobierzPlik&id=485070

Data wygenerowania dokumentu: 2024-09-27 10:20:10



▪ Komendanta Straży Miejskiej w Tychach; 
▪ Prokuratora Rejonowego w Tychach. 
Pani Radna Lidia Gajdas zwróciła się do Komendanta Miejskiego Policji w Tychach z zapytaniem, 

czy w związku ze znacznymi brakami kadrowymi w Komendzie Miejskiej Policji w Tychach  
zapewnione zostało bezpieczeństwo na terenie miasta? Komendant Miejski Policji Pan Andrzej 
Trzciński zapewnił, że podjął wszystkie niezbędne działania mające na celu zapewnienie 
bezpieczeństwa w mieście. Codziennie nad bezpieczeństwem miasta czuwa od 3 do 4 patroli. 
W godzinach nocnych liczbę patroli zwiększa się do 6 - 7. W celu zapewnienia obsady kadrowej 
dokonano przesunięć funkcjonariuszy z innych komórek organizacyjnych. Pani Radna Gajdas 
zwróciła się również z zapytaniem do Komendanta Miejskiego Państwowej Straży Pożarnej 
w Tychach, czy w szpitalu prowadzonym przez Megrez Sp. z o. o. zostały opracowane stosowne 
procedury i zapewnione skuteczne zarządzanie na wypadek powstania pożaru? 

Pan Komendant Miejski PSP poinformował, że placówka prowadzi co roku ćwiczenia obiektowe 
dot. praktycznych sposobów ewakuacji na 1 - 2 oddziałach z udziałem Państwowej Straży Pożarnej. 
Podczas ćwiczeń funkcjonariusze PSP przeprowadzają szkolenia z zakresu ochrony 
przeciwpożarowej. Szpital wyznaczył osoby odpowiedzialne za bezpieczeństwo pożarowe. Po 
zakończeniu pracy administracji (po godz. 1600) i w dni wolne od pracy obowiązki te pełni lekarz 
dyżurny. Dyrektor Miejskiego Zarządu Ulic i Mostów w Tychach Pan Wojciech Łyko oraz Dyrektor 
Tyskiego Zakładu Usług Komunalnych w Tychach Pani Agnieszka Lyszczok przedstawili informację 
o stanie realizacji planu "Akcji zima 2018/2019". Podczas posiedzenia odbyła się dyskusja nad 
projektem „Miejskiego Programu Zapobiegania Przestępczości oraz Porządku Publicznego 
i Bezpieczeństwa Obywateli na lata 2019-2023" . Projekt został zaakceptowany przez Komisję 
jednogłośnie i zostanie przedstawiony do uchwalenia Radzie Miasta Tychy. Nie wniesiono innych 
spraw, wolnych wniosków. 

2. Posiedzenie „ Komisji” w dniu 24 czerwca 2019 roku 
 Posiedzenie „Komisji” zostało zorganizowane na terenie Teleinformatycznego Centrum 

Bezpieczeństwa – Centrum Zarządzania Kryzysowego w Tychach przy Al. Niepodległości 230. 
Posiedzeniu przewodniczył Prezydent Miasta Tychy Pan Andrzej Dziuba. W posiedzeniu 
uczestniczyło 16 osób zaproszonych na posiedzenie. Przewodniczący dokonał zmiany porządku 
posiedzenia poprzez zmianę kolejności omawiania spraw. Wszystkie zaplanowane sprawy zostały 
przedstawione. Na wstępie dokonano przyjęcia protokołu z posiedzenia w dniu 25 marca 2019 r. Nie 
zgłoszono żadnych uwag do protokołu z poprzedniego posiedzenia i jednogłośnie dokonano jego 
przyjęcia. Pan Grzegorz Gołdynia Państwowy Powiatowy Inspektor Sanitarny w Tychach przedstawił 
ocenę stanu bezpieczeństwa sanitarnego na obszarze miasta Tychy w zakresie: sytuacji 
epidemiologicznej, oceny stanu sanitarnego zakładów żywieniowych i żywnościowych, oceny stanu 
sanitarnego urządzeń i obiektów użytku publicznego, oceny jakości wody przeznaczonej  do celów 
spożywczych, sanitarnych oraz rekreacyjnych, oceny warunków zdrowotnych środowiska pracy, 
przestrzegania prawa w zakresie zakazu obrotem substancjami psychoaktywnymi, prowadzenia 
zapobiegawczego nadzoru sanitarnego, oceny stanu sanitarnego placówek dla dzieci i młodzieży, 
działalności oświatowo - zdrowotnej. Przedstawiciel Komendanta Miejskiego Policji w Tychach Pan 
Roman Szczot przedstawił planowane zamierzenia w zakresie poprawy bezpieczeństwa  w mieście 
podczas wakacji. Komendant Straży Miejskiej Pan Ryszard Polcyn przedstawili zamierzenia 
w zakresie poprawy bezpieczeństwa w mieście podczas wakacji. Dyrektor Miejskiego Ośrodka Sportu 
i Rekreacji w Tychach Pan Marcin Staniczek dokonał prezentacji przygotowania bazy sportowo - 
rekreacyjnej MOSiR do sezonu letniego. Pan Dyrektor przedstawił ofertę przygotowaną na sezon letni 
oraz planowane zamierzenia mające na celu zapewnienia bezpieczeństwa. Pani Iwona Ciapał, 
Naczelnik Wydziału informacji, Promocji i Współpracy z Zagranicą przedstawiła plan zamierzeń 
rekreacyjno - kulturalnych ujętych w programie „Lato w mieście". Komendant Miejski Państwowej 
Straży Pożarnej w Tychach Pan Piotr Szojda przedstawił ocenę zabezpieczenia przeciwpożarowego 
miasta Tychy. Naczelnik Wydziału Bezpieczeństwa i Zarządzania Kryzysowego Urzędu Miasta Tychy 
Pan Janusz Sojka oraz Inspektor Wydziału Pan Grzegorz Hyla przedstawili informację o stanie 
utrzymania cieków wodnych znajdujących się na terenie miasta mających istotny wpływ na poziom 
bezpieczeństwa przeciwpowodziowego. Naczelnik Wydziału Komunalnego, Ochrony Środowiska 
i Rolnictwa Pani Anna Warzecha przedłożyła informację o stanie zanieczyszczenia pyłem 
zawieszonym PM-10 na terenie miasta. Nie wniesiono innych spraw, wolnych wniosków. 

Podpisany Strona 3

http://bip.umtychy.pl/index.php?action=PobierzPlik&id=485070

Data wygenerowania dokumentu: 2024-09-27 10:20:10



3. Posiedzenie „Komisji” w dniu 24 września 2019 roku 
Posiedzenie „Komisji” zostało zorganizowane na terenie Teleinformatycznego Centrum 

Bezpieczeństwa – Centrum Zarządzania Kryzysowego w Tychach przy Al. Niepodległości 230. 
Posiedzeniu przewodniczył Prezydent Miasta Tychy Pan Andrzej Dziuba. W posiedzeniu 
uczestniczyło 19 osób zaproszonych na posiedzenie. Posiedzenie „Komisji” odbyło się zgodnie 
z przyjętym porządkiem stanowiącym załącznik do protokołu. Na wstępie dokonano przyjęcia 
protokołu z posiedzenia w dniu 24 czerwca 2019 r. Nie zgłoszono żadnych uwag do protokołu 
z poprzedniego posiedzenia i jednogłośnie dokonano jego przyjęcia. Powiatowy Inspektor Nadzoru 
Budowlanego w Tychach Pan Mariusz Węgrzyn przedłożył „Komisji”  informację dotyczącą 
bezpieczeństwa budowlanego na terenie miasta Tychy. Powiatowy Inspektor Nadzoru Budowlanego 
poinformował, że w okresie  objętym sprawozdaniem nie zaistniały na terenie miasta zdarzenia 
mające charakter katastrof budowlanych a także, że w związku z zaleceniami organów nadrzędnych 
przeprowadzono kontrole w obiektach typu Escape room. W wyniku przeprowadzonej kontroli 
nie stwierdzono żadnych nieprawidłowości. Przedstawiciel Komendanta Miejskiego Policji w Tychach 
Pan Tomasz Pantak przedłożył informację w sprawie działań podejmowanych przez Policję w celu 
zapewnienia bezpieczeństwa i porządku w mieście podczas wakacji. W ramach prowadzonej akcji 
została zwiększona liczba patroli (dodatkowi funkcjonariusze), prowadzono patrole wraz ze Strażą 
Miejska, powołano ogniwo policji wodnej. Działania ukierunkowano na kontrolę bezpieczeństwa dzieci 
i młodzieży w celu zapewnienia im bezpieczeństwa. Ponadto prowadzono akcje profilaktyczne 
promujące bezpieczeństwo dzieci (bezpieczny rower, festyn z mundurowymi, niechronieni uczestnicy 
ruchu drogowego, bezpieczne wakacje z tyskimi policjantami, bezpieczna droga do szkoły). 
Komendant Straży Miejskiej w Tychach Pan Ryszard Polcyn przedstawił informację w sprawie działań 
podejmowanych przez Straż Miejską w zakresie zapewnienia bezpieczeństwa w okresie wakacyjnym. 
Straż Miejska uczestniczyła we wspólnych z Policją patrolach prewencyjnych. Ponadto zorganizowała 
szereg spotkań edukacyjnych na terenie placówek oświatowych oraz podczas festynów osiedlowych. 
Komendant Państwowej Straży Pożarnej w Tychach Pan Piotr Szojda poinformował, że w ramach 
działań podejmowanych w celu zapewnienia bezpieczeństwa i porządku w mieście podczas wakacji 
przeprowadzono kontrolę obiektów na których odbywały się półkolonie (4 obiekty) a także terenów, na 
których odbywały się imprezy masowe (9 obiektów). W ramach kontroli nie stwierdzono 
nieprawidłowości. Państwowa Straż Pożarna uczestniczyła również w spotkaniach edukacyjnych dla 
dzieci i młodzieży (34 spotkania, w których uczestniczyło około 1200 osób). Ponadto KM PSP 
w Tychach przy współudziale Miasta Tychy stworzyła film „Nie odbieraj sobie i innym szansy na 
ratunek”. Dyrektor Miejskiego Centrum Oświaty Pani Dorota Gnacik przedstawiła informację 
z przygotowania obiektów oświatowych pod kątem ppoż. i ewakuacji. Pani Dyrektor poinformowała, 
że w placówkach oświatowych podlegających MCO zostały dokonane przeglądy, którym poddano 
drogi ewakuacyjne, instrukcje bezpieczeństwa pożarowego oraz sprzęt przeciwpożarowy. Wskazano 
na istnienie nieprawidłowości w 23 placówkach, które dotyczyły m.in. odpadającego tynku, wykonania 
drogi pożarowej, uszkodzenia schodów dookoła obiektu. Na bieżąco prowadzone są również próbne 
ewakuacje placówek oświatowych. 22 placówki oświatowe przeprowadziły ewakuacje we wrześniu, 
29 planuje ją w październiku, 3 w listopadzie. Naczelnik Wydziału Komunikacji Pan Artur Kruczek 
przedstawił „Raport bezpieczeństwa ruchu drogowego na terenie miasta Tychy”. Przedstawiony 
raport zawierał m.in. mapę zdarzeń drogowych, informacje dotyczące stanu infrastruktury na terenie 
miasta a także planów inwestycji drogowych mających na celu poprawę bezpieczeństwa na terenie 
miasta Tychy (szykany, azyle dla pieszych).  W nawiązaniu do przedstawionej informacji Radna 
Miasta Tychy Pani Lidia Gajdas zwróciła się z zapytaniem, dlaczego po zdarzeniu drogowym 
z udziałem Tira na DK1, do którego doszło około godz. 18.00, ruch został przywrócony dopiero 
następnego dnia rano? W odpowiedzi Naczelnik Wydziału Bezpieczeństwa i Zarządzania 
Kryzysowego wyjaśnił, że głównym problemem w czasie tego zdarzenia był wyciek farb i lakierów. 
Substancje te weszły w interakcje z nawierzchnią drogi. Do przywrócenia odpowiednich warunków 
jezdnych, konieczne było sprowadzenie frezarki do asfaltu, ponieważ zarówno piasek jak i sorbent 
nie przywróciły jezdni do odpowiedniego stanu. W uzupełnieniu Komendant Miejski Państwowej 
Straży Pożarnej, podkreślił, że działania służb przeprowadzone zostały sprawnie. Przywrócenie ruchu 
nie było związane z działaniem PSP lub Policji. 

Prokurator Rejonowy Pani Monika Stalmach – Ćwikowska złożyła podziękowania za działania 
zmierzające do poprawy bezpieczeństwa na tyskich drogach. Jak podkreśliła pani Prokurator, 
z każdym rokiem widać progres jeśli chodzi o bezpieczeństwo w ruchu drogowym. Naczelnik 

Podpisany Strona 4

http://bip.umtychy.pl/index.php?action=PobierzPlik&id=485070

Data wygenerowania dokumentu: 2024-09-27 10:20:10



Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

Wydziału Bezpieczeństwa i Zarządzania Kryzysowego Pan Janusz Sojka, jako przewodniczący 
zespołu zadaniowego ds. priorytetyzacji lokalizacji i oceny celowości instalacji monitoringu wizyjnego 
miasta Tychy, przedstawił efekty działania zespołu. W planie pracy na 2019 r. przewidziano 3 nowe 
punkty monitoringu (Hotel Tychy, OW Paprocany – parking, parking ul. Wyszyńskiego) oraz także 
zakup serwera wizyjnego. Podczas określania priorytetów, zespół kieruje się wnioskami Komendanta 
Miejskiego Policji, Radnych Miasta Tychy oraz Tyskiego Zakładu Usług Komunalnych. Jak podkreślił 
przewodniczący zespołu, rozwój monitoringu miejskiego na rok 2020 uzależniony jest od 
przyznanego budżetu. Kwota przewidziana na realizację zadań na 2020 r. to 616 tyś zł. Spraw 
i wolnych wniosków nie wniesiono. 

4. Posiedzenie „Komisji” w dniu 5 grudnia 2019 roku 
Posiedzenie „Komisji” zostało zorganizowane na terenie Teleinformatycznego Centrum 

Bezpieczeństwa – Centrum Zarządzania Kryzysowego w Tychach przy Al. Niepodległości 230. 
Posiedzeniu przewodniczył Prezydent Miasta Tychy Pan Andrzej Dziuba. W posiedzeniu 
uczestniczyło 14 zaproszonych na posiedzenie osób. Przebieg posiedzenia „Komisji” był zgodny 
z przyjętym porządkiem. Na wstępie dokonano przyjęcia protokołu z posiedzenia w dniu 24 września 
2019 r. Nie zgłoszono żadnych uwag do protokołu z poprzedniego posiedzenia i jednogłośnie 
dokonano jego przyjęcia. Dyrektor Tyskiego Zakładu Usług Komunalnych Pani Agnieszka Lyszczok 
oraz Dyrektor Miejskiego Zarządu Ulic i Mostów Pan Wojciech Łyko przedstawili stan realizacji zadań 
mających na celu zapewnienie prawidłowego funkcjonowania miasta w okresie zimowym, 
wynikających z Zarządzenia nr 0050/349/19 Prezydenta Miasta Tychy z dnia 16 października 2019 r. 
w sprawie przygotowania i prowadzenia „Akcji Zima 2019/2020". Pan Dyrektor Łyko poinformował, że 
w dyspozycji nieustannie pozostają siły i środki niezbędne do zapewnienia zimowego utrzymania 
miasta. Pan Naczelnik Wydziału Budżetu Pan Sławomir Mrugała przedstawił projekt budżetu miasta 
na rok 2020 w zakresie realizacji zadań związanych z poprawą bezpieczeństwa i porządku 
publicznego w Tychach. Pan Naczelnik wskazał wysokość kwot zaplanowanych w budżecie miasta 
na rok 2020 z przeznaczeniem na: zapewnienie funkcjonowania TCB - CZK w Tychach, Państwowej 
Straży Pożarnej, Straży Miejskiej, wsparcie Policji, zapewnienie funkcjonowania monitoringu 
miejskiego, realizację programów dotyczących bezpieczeństwa. Pani Marianna Feith Dyrektor 
Miejskiego Ośrodka Pomocy Społecznej w Tychach przedłożyła informację dotyczącą przygotowania 
do zapewnienia bezdomnym opieki w okresie zimowym. Pani Dyrektor poinformowała, że pracownicy 
MOPS przy realizacji tego zadania stale współpracują z Policją i Strażą Miejską. Pan Komendant 
Straży Miejskiej Pan Ryszard Polcyn przedstawił informację dotyczącą udziału jednostki 
organizacyjnej w zapewnieniu pomocy osobom bezdomnym. Pan Andrzej Trzciński Komendant 
Miejski Policji w Tychach złożył sprawozdanie z wykorzystania środków przekazanych policji 
w 2019 r. na poprawę bezpieczeństwa i porządku w mieście. Naczelnik Wydziału Bezpieczeństwa 
i Zarządzania Kryzysowego Pan Janusz Sojka przedstawił zasady działania Miejskiego Zespołu 
Zarządzania Kryzysowego Miasta Tychy wynikające z Zarządzenia nr 0050/303/18 Prezydenta 
Miasta Tychy z dnia 29 sierpnia 2018 r. w sprawie powołania i organizacji Miejskiego Zespołu 
Zarządzania Kryzysowego oraz zasad pracy Teleinformatycznego Centrum Bezpieczeństwa - 
Centrum Zarządzania Kryzysowego w Tychach. Naczelnik Wydziału Bezpieczeństwa i Zarządzania 
Kryzysowego Pan Janusz Sojka przedstawił informację dotycząca projektu pt. „Cyfrowe 
Obserwatorium Bezpieczeństwa województwa śląskiego - śląska policja bliżej społeczeństwa". 
Prezydent Miasta Tychy Pan Andrzej Dziuba przedstawił projekt  „Planu Pracy Komisji na rok 2020" 
Sprawy i wolnych wniosków nie wniesiono. 

III.  Informacje uzupełniające 
1. Wszystkie dokumenty związane z działalnością „Komisji”, takie jak: protokoły z posiedzeń, listy 
obecności, raporty oraz złożone do protokołu notatki znajdują się w Wydziale Bezpieczeństwa 
i Zarządzenia Kryzysowego Urzędu Miasta Tychy, w teczce spraw oznaczonych numerem 5511. 
2. Sprawy związane z obsługą biurową prowadzi Kierownik Kancelarii Niejawnej Urzędu Miasta Tychy 
Inspektor Małgorzata Bujała – Samonek. 

Przewodniczący Komisji 
Prezydent Miasta Tychy 

/-/ mgr inż. Andrzej Dziuba

Podpisany Strona 5

http://bip.umtychy.pl/index.php?action=PobierzPlik&id=485070

Data wygenerowania dokumentu: 2024-09-27 10:20:10

http://www.tcpdf.org

